
  
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 21. června 2023 

Přítomní: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., 
Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., prof. RNDr. Eva 
Milková, Ph.D., prof. PhDr. Dana Musilová, CSc., PhDr. Dana Soušková, Ph.D., doc. PhDr. Jana 
Vojtíšková, Ph.D. 
 
Omluveni: Bc. Denis Hác, prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D. 
 
Nepřítomní: doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
 
Přizvaní: doc. PhDr. Michal Musílek, Ph.D., k bodům 2.1 a 2.2, doc. Mgr. Josef Horálek, Ph.D., 
k bodu 2.3, prof. Ing. Hana Mohelská, Ph.D., k bodům 2.4 a 2.5, Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D., k bodu 3 
 
Předsedající: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Místopředsedkyně RVH doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., zahájila ve 14:00 jednání a přivítala 
přítomné.  
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Žádosti o akreditaci studijního programu 
3. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech 
4. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 8 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
 
2. Žádosti o akreditaci studijního programu 
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Na zasedání byly zařazeny žádosti 
o akreditace z Přírodovědecké fakulty a z Fakulty informatiky a managementu.  
 
 



2 
 

2.1 Žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování bakalářského studijního programu 
Fyzikálně technická měření a výpočetní technika  
 
Standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk studia český, jedná se o studijní program v prezenční 
a kombinované formě studia. Žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování 
stávajících studentů a studentek prezentoval doc. PhDr. Michal Musílek, Ph.D., proděkan PřF pro 
vzdělávání a vnitřní vztahy. Vysvětlil důvody pro podání této žádosti. Součástí žádosti je 
i informace o změně garanta studijního programu. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování stávajících studentů 
bakalářského studijního programu Přírodovědecké fakulty Fyzikálně technická měření a výpočetní 
technika, forma studia prezenční a kombinovaná, jazyk studia český. Součástí žádosti 
o prodloužení platnosti akreditace na dostudování je i informace o změně garanta studijního 
programu. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2.2 Žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování navazujícího magisterského 
studijního programu Fyzikální měření a modelování 
 
Standardní doba studia jsou 2 roky, jazyk studia český, jedná se o studijní program v prezenční 
a kombinované formě studia. Žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování 
stávajících studentů a studentek prezentoval doc. PhDr. Michal Musílek, Ph.D., proděkan PřF pro 
vzdělávání a vnitřní vztahy. Vysvětlil důvody pro podání této žádosti. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování stávajících studentů 
navazujícího magisterského studijního programu Přírodovědecké fakulty UHK Fyzikální měření 
a modelování, forma studia prezenční a kombinovaná, jazyk studia český. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

2.3 Žádost o udělení akreditace bakalářskému studijnímu programu Informační a síťová 
bezpečnost 
 
Standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk studia český, jedná se o akademicky zaměřený studijní 
program v prezenční formě studia. Žádost o udělení akreditace prezentoval doc. Mgr. Josef 
Horálek, Ph.D., garant studijního programu. Představil zejména okolnosti přípravy nového 
studijního programu, jeho odborné zabezpečení a vztah k dalším studijním programům 
uskutečňovaným na FIM. Informoval také o očekáváném počtu přijímaných a předpokládaném 
uplatnění absolventů. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila žádost FIM o udělení akreditace bakalářskému studijnímu programu Informační 
a síťová bezpečnost, prezenční forma studia, jazyk studia český. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2.4 Žádost o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Ekonomika a management  
 
Standardní doba studia jsou 4 roky, jazyk studia český, jedná se o studijní program v prezenční 
a kombinované formě studia. Žádost o udělení akreditace prezentovala prof. Ing. Hana 
Mohelská, Ph.D., garantka studijního programu. Uvedla důvody pro přípravu nového studijního 
programu a představila jeho obsah i v kontextu dalších doktorských studijních programů 
zabezpečovaných FIM, zhodnotila také personální zabezpečení.  
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila žádost FIM o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Ekonomika 
a management, prezenční a kombinovaná forma studia, jazyk studia český.  
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2.5 Žádost o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Economics and Management 
 
Standardní doba studia jsou 4 roky, jazyk studia anglický, jedná se o studijní program v prezenční 
a kombinované formě studia. Žádost o udělení akreditace prezentovala prof. Ing. Hana 
Mohelská, Ph.D., garantka studijního programu. Jedná se obsahově totožný program jako 
Ekonomika a management. 
 
Následovala rozprava.  
 
 



4 
 

Usnesení RVH 
RVH schválila žádost FIM o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Economics and 
Management, prezenční a kombinovaná forma studia, jazyk studia anglický.  
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech 
 
Bod jednání uvedla doc. Gavalcová. Na zasedání byly předloženy informace o změnách 
v uskutečňování akreditovaných studijních programů FF.  
Jedná se o změnu garanta studijních programů: navazujícího magisterského studijního programu 
Politologie (se specializacemi Latinskoamerická studia a Africká studia), navazujícího 
magisterského studijního programu Political Science (se specializacemi Latin American Studies 
a African Studies), doktorského studijního programu Politologie (se specializacemi 
Latinskoamerická studia a Africká studia), doktorského studijního programu Political Science (se 
specializacemi Latin American Studies a African Studies), a o změnu garanta studijních oborů:  
oboru Politologie – latinskoamerická studia v navazujícím magisterském studijním programu 
Politologie,  oboru Latinskoamerická studia v doktorském studijním programu Politologie, oboru 
Latin American Studies v doktorském studijním programu Political Science. 
 
Informaci prezentoval Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D., vedoucí katedry politologie. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu v osobě garanta studijních programů FF UHK: navazujícího magisterského 
studijního programu Politologie (se specializacemi Latinskoamerická studia a Africká studia),  
navazujícího magisterského studijního programu Political Science (se specializacemi Latin 
American Studies a African Studies), doktorského studijního programu Politologie (se 
specializacemi Latinskoamerická studia a Africká studia), doktorského studijního programu 
Political Science (se specializacemi Latin American Studies a African Studies).  
RVH projednala změnu v osobě garanta studijních oborů FF UHK:   
oboru Politologie – latinskoamerická studia v navazujícím magisterském studijním programu 
Politologie, oboru Latinskoamerická studia v doktorském studijním programu Politologie, oboru 
Latin American Studies v doktorském studijním programu Political Science. 
Novým garantem všech výše uvedených studijních programů a studijních oborů je doc. Mgr. Pavel 
Dufek, Ph.D. 
RVH upozorňuje, že v přiložených podkladových materiálech chybí informace o zapojení doc. Mgr. 
Pavla Dufka, Ph.D., do příslušných studijních programů i některé další personální údaje 
a doporučuje je doplnit před odesláním informace o změně garanta k rukám NAÚ.  
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



5 
 

4. Různé 
 
Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., podala aktuální informace o stavu řešení a dalším postupu řešení 
CRP projektu Rady pro vnitřní hodnocení – praxe, rozvoj a organizace. Analýza dosavadních praxí 
a další rozvoj činnosti rad pro vnitřní hodnocení (RVH-PRO). 
 
 
Další zasedání RVH se uskuteční ve středu 20. září 2023, 14:00.  
 
Předsedající ukončila zasedání a všem přítomným poděkovala za účast a popřála jim pěkné léto. 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Zápis ověřila: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
 


